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MASTER FINANCE

parcours Finance et ingénierie financiere

ECTS
120 crédits

Niveau de dipléme
Bac +5

Présentation

Ce master forme des spécialistes de la finance, plus
particulierement de la finance d'entreprise et de la banque
d'affaires.

Le taux de sélection pour ce Master est de 50% en 2éme
année.
Le taux de réussite est de 93.5%.

Objectifs

Le parcours Finance et ingénierie financiere forme
des analystes financiers, analystes crédit, évaluateurs,
ingénieurs financier, spécialistes en cessions acquisitions,
gestionnaires de fonds, gestionnaires de patrimoine,
déontologues trésoriers, contr6leur financier, chargés de
clientele professionnels et PME, directeurs financiers
adjoints, consultants financier ; etc.

Savoir-faire et compétences

Supervise, organise et coordonne les services administratifs,
comptables et financiers, parfois I'informatique et les services
généraux.

Collecte les
opérationnels.

informations auprés des responsables
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Durée
2 ans

Composante
Institut d'Administration
des Entreprises (IAE)

Structure les données représentatives de la marche de
I'entreprise nécessaires aux prises de décisions (bilans,
comptes de résultats, tableaux de bord).

Constate les points forts et les points faibles de I'activité. Attire
I'attention de la direction et la conseille sur les prévisions a
court terme.

Formule des propositions sur les stratégies a moyen terme.
Suivant les directives de la direction, s'acquitte de missions
engageant la responsabilité de l'entreprise (recherche et
négociation de ressources financieres...).

Organisation

Ouvert en alternance

Type de contrat : Contrat d'apprentissage.

Master 2 en alternance

Stages

Stage : Obligatoire
Durée du stage : 6 mois
Stage a l'étranger : Possible

Durée du stage a I'étranger : 6 mois

Informations non contractuelles.
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Stage obligatoire de 6 mois pour les profils non alternants.

Admission

Conditions d'admission

Etudiant titulaire d’un Master 1 de I'lAE ou d’'une université
francaise

Etudiant titulaire d'un BAC + 4 ou équivalent hors université
francaise

Etudiant titulaire d'un BAC a BAC + 3 avec une expérience
professionnelle significative

Infos pratiques

Autres contacts

Master 1 : M. Bruno FERAL

Master 2 : Mme. Flora SFEZ

contact : # scol-fi@poitiers.iae-france.fr
Tél : 05.49.45.44.99

IAE de Poitiers

Bat.E1

20 rue Guillaume VII le Troubadour
TSA 61116

86073 POITIERS Cedex 9, France

Lieu(x)

# Poitiers-Centre Ville

215 Informations non contractuelles.
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Programme

Organisation

La formation est proposée en alternance par la voie de l'apprentissage sur une année. Les périodes de cours sont organisées
sur 19 semaines, trois jours par semaine du lundi au mercredi, de septembre a janvier, dispensées sur le campus de Poitiers. Le
reste du temps, I'étudiant retourne en entreprise, cette période donnant lieu a la rédaction et la soutenance d'un mémoire.

Le Master 2 Finance Ingénierie Financiére est également proposé en Formation a distance et se déroule sur une année.

Mode full (title / type / CM / TD / TP / credits)

M1 Finance
Semestre 1
Nature CM TD TP Credits
UE1 Fondamentaux de la finance et contréle UE 30h 3 crédits
Comptabilité de gestion : colts et interprétations EC 15h
Finance fondamentale EC 15h
UE2 Environnement de I'entreprise UE 60h  24h 15 crédits
Méthodologie et pratique du plan d'affaires EC 5h
Fiscalité de I'entreprise et du dirigeant EC 11h  9h
Droit des structures EC 12h  6h
Technique des Sl : conduite de projet EC 32h
Projet Dem'UP EC 1h
UE3 Politique de I'entreprise UE 29h  36h 12 crédits
Décisions d'investissement et de financement EC 14h  18h
Budgets, prévision et controle EC 9h
Conférences : pratique de la finance et du contréle EC 10h
Sl : architecture et déploiement EC 6h 8h
Semestre 2
Nature CM TD TP Crédits
UE1 Langues étrangeres UE 3 crédits
Anglais des affaires EC
UE2 Comptabilité des groupes et consolidation UE 18h  22h 6 crédits
Introduction aux normes comptables internationales EC 9h 11h
Consolidation EC 9h 11h
3/5 Informations non contractuelles.
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UE3 Spécialité finances

Gestion financiére approfondie
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dePoitiers

Politique financiére approfondie : gestion de projets

UE4 Recherche et applications

Initiation a la recherche
Conférences méthode
Stage et note technique

M2 Finance et ingénierie financiere

Semestre 3

UEL1 Finance d'entreprise

Anglais des affaires

Comptabilité financiere et IFRS
Conférences

Diagnostic des comptes consolidés
Information financiere et gouvernance
Reporting financier

Gestion de trésorerie

Techniques financiéres internationales
Initiation a SAP

Comptabilité verte

UEZ2 Investissement et ingénierie

Capital investissement

Finance alternative

Financements structurés

Opération LBO et participations
Stratégie des fusions et acquisitions

UE3 Métiers de la banque

Allocation d'actifs et portefeuilles
Analyse chartiste

Contréle de gestion bancaire
Economie et finance bancaire
Ingénierie patrimoniale

Gestion obligataire

Blockchains et crypto monnaies

UE4 Projets

Projet de gestion de portefeuille
Projet BVA et access
Méthodologie du mémoire
Atelier formation
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Nature
UE

EC
EC
EC
EC
EC
EC
EC
EC
EC
EC

UE

EC
EC
EC
EC
EC

UE

EC
EC
EC
EC
EC
EC
EC

UE

EC
EC
EC
EC

16h

7h
9h

CM
89h

12h
16h
10h
10h
10h
10h
10h
12h
9h

60h

10h
10h
10h
10h
10h

56h

12h
5h
10h
10h
6h
7h
6h

52h

12h
20h
4h

13h 6 crédits
13h
2h 15 crédits
2h

TD TP Crédits
42h 6 crédits

20h
6h
7h
2h
2h
2h
2h
2h

3h
18h 6 crédits

2h
4h
4h
2h
2h

17h 6 crédits

3h
1h
2h
2h
6h

3h
15h 12 crédits

15h
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Gestion financiére approfondie EC 16h

Semestre 4

Nature CM TD TP Crédits
UES5 Stage UE 30 crédits

UE = Unité d'enseignement
EC = Elément Constitutif
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